
Sprawozdanie z prac Komisji Budżetu i Infrastruktury 

w okresie międzysesyjnym 10.09.2024 – 30.10.2024 
 
Posiedzenie Komisji Budżetu i Infrastruktury Rady Gminy Mszana w dn. 30 września 2024 r. 

− Na posiedzeniu została przedstawiona informacja o przygotowaniu terenów pod 
inwestycje i pozyskiwaniu inwestorów.  

 

− Był omawiany z udziałem mieszkańców wniosek mieszkańców bocznej ul. Centralnej w 
Połomi ws. przejęcia przez gminę gruntów zajętych pod tą drogą na mocy ustawy z dnia 
13 lipca 2023 r. o szczególnych rozwiązaniach dotyczących regulacji stanu prawnego 
niektórych dróg ogólnodostępnych. 
Komisja przyjęła w głosowaniu, że wniosek należy dalej procedować.  

 

− w sprawie zmian w komunikacji postulowanych przez mieszkańców Połomi i Gogołowej - 
uzgodniono, że Urząd Gminy wystosuje pismo do MZK, aby zmiany w rozkładach, które 
są możliwe od razu, zostały wprowadzone niezwłocznie. Pozostałe tematy - do analizy na 
kolejnym posiedzeniu. 

 

− w sprawie specyfikacji do przetargu na odbiór odpadów komunalnych w 2025 roku – 
uzgodniono ogłoszenie jednego przetargu, w którym osobno mają zostać wycenione 
koszty odbioru odpadów spod posesji i na PSZOK. To uzgodnienie jest spowodowane 
koniecznością zmieszczenia się w terminach. W marcu przyszłego roku Komisja 
rozpocznie prace nad kolejnymi zmianami. 

 

− Głosowano wniosek o dopisanie do umowy, odbioru odpadów małym autem z posesji 
przy ul. Szkolnej 47b i 43a w Połomi. Wniosek nie uzyskał większości. 

 

− w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy Mszana z Organizacjami 
Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na 2025 rok - Komisja przed zaopiniowaniem projektu wniosła o przełożenie tematu na 
kolejne posiedzenie Komisji, na które zostaną zaproszeni beneficjenci, korzystający z tych 
dofinansowań.  

 

− Zostały przekazane do dalszego procedowania wnioski mieszkańców i radnych, złożone 
do Przewodniczącego Komisji. 

 

− Rozpoczęto temat: analiza infrastruktury drogowej Gminy Mszana, ze względu na 
obszerność problematyki i późną godzinę, temat ten został przełożony na kolejne 
posiedzeniu Komisji. 

 
 
 
Posiedzenie Komisji Budżetu i Infrastruktury Rady Gminy Mszana w dniu 28 października 

2024 r. 

− Na posiedzenie zostali zaproszeni przedstawiciele organizacji pozarządowych 
korzystający z dofinansowań w ramach Programu Współpracy Gminy Mszana z 



Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego. Przedstawili swoją działalność i potrzeby. 

 
Po zakończeniu dyskusji Komisja Budżetu i Infrastruktury przyjęła następujące wnioski: 
1. wniosek o podjęcie przez Urząd Gminy działań w celu znalezienia nowej lokalizacji na 
magazyn dla sprzętu klubu kolarskiego LKK GOS Mszana.  
Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym. Głosowało 7 Radnych. Było 7 głosów „za”. 
2. wniosek o skierowanie przez Radę Gminy Mszana petycji do Powiatu Wodzisławskiego o 
wystąpienie do gmin powiatu o wsparcie finansowe działalności Ośrodka Wsparcia Caritas w 
Połomi. 
Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym. Głosowało 7 Radnych. Było 7 głosów „za”. 
3. wniosek o zwiększenie kwoty na realizację zadań w ramach Programu Współpracy Gminy 
Mszana z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na 2025 rok z 95.000 zł do 110.000 zł.  
Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym. Głosowało 8 Radnych. Było 6 głosów „za”, 2 
„wstrzymujące się”. 
4. wniosek o przedstawienie Komisji Budżetu i Infrastruktury zadań zaopiniowanych 
pozytywnie do dofinansowania przez Komisję Konkursową, przed podpisaniem umów z 
beneficjentami. 
Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym. Głosowało 8 Radnych. Było 5 głosów „za”, 3 
„wstrzymujące się”. 
 

− Po dyskusji w sprawie poprawy komunikacji dla mieszkańców Połomi i Gogołowej i 
odpowiedziach przedstawicieli MZK uzgodniono: 

o przekazanie do dalszej analizy sprawy dojazdu do jastrzębskich szkół na 
godzinę 7.00, 

o możliwość kolejnego przesunięcia kursu linii W11 z godz. 17.40 na 17.50, aby 
dać czas młodzieży na spokojne dojście ze szkoły na przystanek – odpowiedź 
MZK: będzie to przeanalizowane 

o temat dołożenia nowych kursów należy odłożyć do stycznia 2025 r., w celu 
uzyskania szczegółowych danych z bramek zliczających ilość pasażerów oraz 
wypracowania przez Komisję założeń linii komunikacji wewnętrznej, która 
zostanie następnie przekazana MZK w celu oszacowania kosztów lub 
bezpośrednio do zainteresowanego przewoźnika. 

 

− W punkcie "Analiza infrastruktury drogowej Gminy Mszana" Komisja zapoznała się z 
własnością poszczególnych dróg w sołectwach Połomia i Gogołowa. Na kolejnym 
posiedzeniu będą przyjmowane wnioski w tym temacie. 

 

− W sprawach bieżących omawiano pismo Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Śląskiego w sprawie opinii rady gminy do audytu krajobrazowego. Komisja nie wnosi 
uwag do audytu. 

 

− Po zawieszeniu Komisji w dniu 28 października i wizji na terenie rewitalizacji centrum 
Gogołowej w dniu następnym, Komisja Budżetu i Infrastruktury 30 października 
opiniowała projekty uchwał w sprawie: 



o a/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mszana na lata 2024 – 
2031 
Głosowało 8 Radnych. Były 3 głosy „za”, 5 „przeciw”. Komisja negatywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. 

o b/ zmiany budżetu Gminy Mszana na 2024 rok 
Głosowało 8 Radnych. Były 4 głosy „za”, 4 „przeciw”. Komisja nie wydała 
opinii do projektu uchwały.  

 
 
Przewodniczący Komisji 
/-/ 
Piotr Gonsior                     


